
UOC Patrimonio e Tecnico

Il dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 119 del   15/02/2021

OGGETTO: Rettifica determinazione n. 985 del 19 novembre 2020 nella parte contenente 
l'imputazione di spesa. 

Esercizi/o 2020/2021 - conto 503020101/507010103     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 26.350,00

- Importo esercizio corrente: € 24.189,58

Budget

- Assegnato: € .

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2021/118254.796

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Patrimonio e Tecnico   Proposta n° DT-118-2021 

L’estensore

Romina Rosati

Il Responsabile del Procedimento

Francesco Proietto

Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

 Francesco Proietto

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Patrimonio e Tecnico

Visto il decreto legislativo 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integra-

zioni;

Visto il decreto legislativo 16.10.2003, n. 288;

Vista la legge regionale 23.01.2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19.02.2019 ed approvato 

dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2.07.2019, modificato e integrato 

con la delibera 1254 del 02.12.2020. 

Vista la deliberazione n. 511 del 27 giugno 2017 di attribuzione delle deleghe ai Diri-

gente del Ruolo Amministrativo e professionali degli IFO;

Premesso che, con determinazione n. 985 del 19 novembre 2020 è stata affidata alla Bio-

Mérieux Italia S.p.a. del servizio assistenza tecnica full risk per la durata di un 

anno, riguardante il sistema di monitoraggio e allarme per alte temperature in-

stallato nei frigoriferi ad uso sanitario in esercizio nei reparti e nei servizi sani-

tari, Importo 21.250,00 euro oltre I.V.A. (22%), CIG Z772F036B9.

che il servizio oggetto dell’affidamento è iniziato in data 01 Dicembre 2020 e 

si concluderà il 30 novembre 2021;

che nella predetta determinazione l’importo totale di aggiudicazione era stato 

imputato come di seguito riportato:

- 25.925,00 € sul conto 5.03.02.01.01 - esercizio finanziario 2020;

Pag. 2 di 4



- 425,00 € sul conto 5.07.01.01.03 (accantonamento fondo incentivante ex art. 

113 D.Lgs. n. 50/2016). 

Ritenuto opportuno rettificare la suddivisione degli importi tra le due annualità interes-

sate dal servizio in manutenzione come meglio di seguito specificato:

- 2.160,42 € sul conto 5.03.02.01.01 - esercizio finanziario 2020;

- 23.764,58 € sul conto 5.03.02.01.01 - esercizio finanziario 2021;

- 425,00 € sul conto 5.07.01.01.03 (accantonamento fondo incentivante ex art. 

113 D.Lgs. n. 50/2016). 

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

dell’art. 1 della legge   20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della legge 

241/90, come modificata dalla legge 15/2005.

DETERMINA

per i motivi esposti in narrativa che si intendono integralmente confermati:

di rettificare la Determinazione n.985 del 19 novembre 2020 nella suddivisione degli importi tra le 

due annualità interessate dal servizio in manutenzione dell’impianto di monitoraggio temperature 

frigoriferi affidato alla Soc. Biomerieux, come meglio di seguito specificato:

- 2.160,42 € sul conto 5.03.02.01.01 - esercizio finanziario 2020;

- 23.764,58 € sul conto 5.03.02.01.01 - esercizio finanziario 2021;

- 425,00 € sul conto 5.07.01.01.03 (accantonamento fondo incentivante ex art. 113 D.Lgs. n. 

50/2016). 

Pag. 3 di 4



La U.O.C. proponente curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente Determinazione.

La UOC Patrimonio e Tecnico curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente determi-
nazione. 

Il Dirigente della  UOC Patrimonio e Tecnico

Francesco Proietto

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


